70 ISSN 1677-7050 2 Nº 89, quinta-feira, 10 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018051000070

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 213, DE 3 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

1 - Exonerar o servidor HELIO PUGET MONTEIRO,
código 59830, do cargo em comissão de Assistente Judiciário,
Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues.

2 - Nomear RUGGERI BATISTA RAMOS, para exercer o
cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 274, DE 9 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 28, de 8/5/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício José Godinho Delgado,
resolve:

Designar a servidora CLAUDIA REGINA CAPORALINI
BORBA, código 60976, Analista Judiciária, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício José Godinho Delgado,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 277, DE 9 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 3, de 8/5/2018,
da Secretaria da 2ª Turma, resolve:

1 - Designar a servidora MARILIZE RAVAZIO LAUXEN,
código 48980, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o
encargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Secretaria da 2ª Turma, em
seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

2 - Designar o servidor ANTONIO ABELAR BATISTA DA
CONCEIÇÃO, código 25940, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5,
da Secretaria da 2ª Turma, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

3 - Dispensar o servidor RAFAEL GUERRA LOPES, código
45147, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada
Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Secretaria da 2ª
Tu r m a .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 278, DE 9 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 46, de 4/5/2018,
da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho;

considerando o constante do memorando nº 19, de 7/5/2018,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann,
resolve:

Designar a servidora LORENA DE BARROS TORQUATO
FERNANDES, código 60798, Analista Judiciária do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região-MT,
removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria
Helena Mallmann, ficando dispensada, a pedido, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html